
po opuszczeniu armii. Następnie udał się do św. Hilarego, biskupa Poitiers (we 
Francji),  stając  się  jego uczniem.  Został  akolitą,  a  następnie  diakonem. Po 
pewnym czasie osiadł jako pustelnik na wysepce Gallinaria w pobliżu Genui, 
gromadząc wokół siebie wielu uczniów.

W 361 r.  założył  pierwszy  klasztor  w Galii  -  w Liguge.  Dziesięć  lat 
później, mimo jego sprzeciwu, lud wybrał go biskupem Tours. Sakrę biskupią 
otrzymał  w  roku  371.  Jako  pasterz  diecezji  prowadził  nadal  surowe  życie 
mnisze. Klasztory, które zakładał, łączyły koncepcję życia mniszego z pracą 
misyjną.  Sam  odbył  wiele  wypraw  misyjnych.  Rozpoczął  chrystianizację 
prowincji galijskiej. Jako były wojskowy nie zrażał się niepowodzeniami, ale 
konsekwentnie realizował wytyczone sobie zadania.

Jeszcze  za  życia  nazywany  był  mężem  Bożym.  Współczesny  mu 
hagiograf  Sulpicjusz  Sewer  zanotował  wiele  cudów  wymodlonych  przez 
biskupa  Marcina,  a  także  wielką  liczbę  nawróconych  przez  niego  pogan. 
Opisuje  także  zmagania  tego  misjonarza  z  duchami  nieczystymi,  które 
atakowały go tym częściej, im więcej dusz nawracał na wiarę chrześcijańską. 

Św.  Marcin  zmarł  8  listopada  397  r.  w  Candes  podczas  podróży 
duszpasterskiej.  Jego  ciało  sprowadzono  Loarą  do  Tours  i  pochowano  
11 listopada. 

Jest  patronem  Francji,  hotelarzy,  jeźdźców,  kawalerii,  kapeluszników, 
kowali,  krawców,  młynarzy,  tkaczy,  podróżników,  więźniów,  właścicieli 
winnic, żebraków i żołnierzy. 

(Wyłącznie do użytku Kościoła)   Czasopismo dostępne na stronie: www.bialykosciol.pl 

http://www.bialykosciol.pl/
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XXXI NIEDZIELA ZWYKŁA

Nasza wartość opiera się na Bogu

EWANGELIA według Świętego Mateusza (Mt 23 1-12) 

Strzeżcie się pychy i obłudy

Jezus  przemówił  do  tłumów i  do  swych  uczniów tymi  słowami:  «Na  katedrze 
Mojżesza  zasiedli  uczeni  w  Piśmie  i  faryzeusze.  Czyńcie  więc  i  zachowujcie 
wszystko, co wam polecą, lecz uczynków ich nie naśladujcie. Mówią bowiem, ale 
sami nie czynią. Wiążą ciężary wielkie i nie do uniesienia i kładą je ludziom na 
ramiona, lecz sami palcem ruszyć ich nie chcą. Wszystkie swe uczynki spełniają
w tym celu, żeby się ludziom pokazać. Rozszerzają swoje filakterie i wydłużają 
frędzle  u  płaszczów.  Lubią  zaszczytne  miejsca  na  ucztach  i  pierwsze  krzesła
w synagogach. Chcą, by ich pozdrawiano na rynkach i żeby ludzie nazywali ich 
Rabbi.  A  wy  nie  pozwalajcie  nazywać  się  Rabbi,  albowiem  jeden  jest  wasz 
Nauczyciel, a wy wszyscy jesteście braćmi. Nikogo też na ziemi nie nazywajcie 
waszym  ojcem;  jeden  bowiem  jest  Ojciec  wasz,  Ten  w  niebie.  Nie  chciejcie 
również, żeby was nazywano mistrzami, bo jeden jest tylko wasz Mistrz, Chrystus.
Największy z was niech będzie waszym sługą. Kto się wywyższa, będzie poniżony, 
a kto się poniża, będzie wywyższony». 

https://www.google.com/url?sa=i&url=https%3A%2F%2Fdeon.pl%2Fwiara%2Fnasza-wartosc-opiera-sie-na-bogu%2C1530101&psig=AOvVaw10SGal7gsjjSItShPFY0t7&ust=1699035069405000&source=images&cd=vfe&opi=89978449&ved=0CBMQjhxqGAoTCJC3gof1pYIDFQAAAAAdAAAAABC1AQ


OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE – 05.11.2023r.
W tym tygodniu w czwartek obchodzimy święto Rocznicy Poświęcenia 

Bazyliki Laterańskiej; w piątek wspomnienie św. Leona Wielkiego; w sobotę św. 
Marcina z Tours. 

INTENCJE MSZALNE:
06. 11. Poniedziałek 
Biały Kościół – Msza św. o godz. 1800: O dar nieba dla śp. Matyldy Fabiś w 1 r. śmierci 
oraz Lilianny Fabiś

07. 11. Wtorek 
Biały Kościół - Msza św. o godz. 800: W intencji kościoła na Ukrainie

08. 11. Środa 
Nowolesie - Msza św. o godz. 1000: W intencji kościoła na Ukrainie

09. 11. Czwartek 
Biały Kościół - Msza św. o godz.  1800: O dar nieba dla zmarłych, o których pamiętali 
mieszkańcy  Gębczyc,  Szczodrowic  oraz  kartki  bez  podanego  miejsca  zamieszkania 
składających

10. 11. Piątek 
Nowolesie – Msza św. godz. 800: W intencji kościoła na Ukrainie

11. 11. Sobota – Odpust parafialny; Narodowe Święto Niepodległości
Nowolesie – Msza św. o godz. 1000: 1) W intencji Parafian; 2) O dar nieba dla zmarłych 
rodziców: Karoliny i Macieja, zmarłych teściów: Władysławy i Józefa oraz zmarłych
z Rodziny
Biały Kościół - Msza św. o godz. 1200: W intencji Parafian 

12. 11. Niedziela 
Biały Kościół - Msza św. o godz.  800: O potrzebne łaski, błogosławieństwo Boże, dar 
zdrowia i opiekę Matki Najświętsze dla Grzegorza Białego w 50. rocznicę urodzin 
Nowolesie - Msza św. o godz. 1000: O dar nieba dla śp. Stanisławy i Mariana Grynienko 
oraz Marii i Michała Wolskich
Biały Kościół - Msza św. o godz. 1200: O dar nieba dla śp. zmarłych z rodzin: Paluszek
i Jakubowskich



1. Do dnia 8 listopada można uzyskać odpust zupełny dla zmarłych w czyśćcu 
cierpiących przez nawiedzenie cmentarza i odmówienie modlitwy w intencji 
zmarłych.

2. Zapraszamy do modlitwy różańcowej  o pokój  w Europie  w każdą sobotę  
o godz. 1730 w Sanktuarium w Nowolesiu.

3. W  przyszłą  niedzielę,  12  listopada,  odbędzie  się  zbiórka  do  puszek  na 
potrzeby Papieskiego Stowarzyszenia Pomoc Kościołowi w Potrzebie.

4. Działająca  przy  naszej  parafii  charyzmatyczna  wspólnota  Biały  Kamień 
zaprasza  wszystkich  chętnych  na  Mszę  św.  11  listopada  o  godz.  18.30  
w Białym Kościele.

Na rozpoczęty tydzień Szczęść Boże! 
----------------------------------------------------------------------------------------------------
Komentarz do dzisiejszej Ewangelii:
Troszczmy się o pasterzy
Mamy prawo domagać się, aby nasi pasterze byli święci, żyli przykładnie. Aby nie tylko 
mówili,  jak  żyć,  lecz  przede  wszystkim  swoim  życiem  dawali  świadectwo.  Świat 
bardziej  niż  kiedykolwiek  wcześniej  potrzebuje  świadków  Chrystusa  żyjących  żywą 
wiarą,  wyrażającą  się  w  działaniu.  Mamy  wypraszać  Kościołowi  świętych  pasterzy, 
mamy się za nich modlić, bo potrzebują naszego wsparcia. Ich ze względu na powierzone 
im  dobra,  nad  którymi  sprawują  opiekę,  szatan  najbardziej  atakuje.  Zło  było,  jest
i będzie, Jezus jednak nie podważa autorytetów. To On stoi za autorytetem kapłana, gdy 
ten naucza w imieniu Kościoła. Wymaga to od nas wielkiej pokory i uniżenia, by widząc 
zło wśród pasterzy, zachować posłuszeństwo. Nadzieję dają słowa Jezusa z dzisiejszej 
Ewangelii: kto się poniża, będzie wywyższony.

Panie Jezu, Twoje słowa odnoszą się do wszystkich, do każdego autorytetu. Pomóż mi 
być jak najlepszym człowiekiem i świadkiem. Amen.  
Rozważania zaczerpnięte z Ewangelia 2023, ks. Cyprian Kostrzewa SSP, Edycja Świętego Pawła 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------

NASZ PATRON ŚW. MARCIN

Urodził  się  ok.  316  r.  w  Panonii,  na  terenie  dzisiejszych  Węgier,  
w  rodzinie  pogańskiej.  Jego  ojciec  był  rzymskim  trybunem  wojskowym. 
Mając 15 lat wstąpił do armii Konstancjusza II. Wydarzenie, które wspominają 
wszyscy  hagiografowie,  miało  miejsce  w  okresie  jego  służby  wojskowej. 
Żebrakowi  proszącemu  o  jałmużnę  u  bram  miasta  Amiens  Marcin  oddał 
połowę swej opończy. Następnej nocy ukazał mu się Chrystus odziany w ten 
płaszcz i mówiący do aniołów: "To Marcin okrył mnie swoim płaszczem".

Pod wpływem tego wydarzenia Marcin przyjął chrzest i opuścił wojsko, 
uważając, że wojowanie kłóci się z zasadami wiary. Marcin jako chrześcijanin 
nie mógł służyć w wojsku, dlatego musiał z niego wystąpić. Wielką troską 
Marcina było nawrócenie swoich rodziców, do którego doprowadził wkrótce 
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